

# Fiasko konferencji w Londynie

## w sprawie przyłączenia strefy francuskiej do Bizonii

LONDYN PAP. — Zgodnie z zapowiedzią, w dniu dzisiejszym zostanie przerwana londyńska konferencja państw zachodnich w sprawie Niemiec. Dalsze rozmowy prowadzone będą przez rze-  
 czoznawców.

Obserwatorzy polityczni przypuszczają, że między 3 mocarstwami zachodnimi nie zostanie obecnie osiągnięte porozumienie w sprawie przyłączenia strefy francuskiej do Bizonii. Mocarstwa anglosaskie nie są bowiem skłonne uwzględnić żądań Francji, która domaga się udziału w kontroli nad Zagłębiem Ruhry oraz decentralizacji Niemiec. Tym samym główny cel konferencji londyńskiej — przekształcenie Bizonii w Trizonię — nie byłby osiągnięty.

Przypuszczenia te potwierdza wczorajsze oświadczenie amerykańskiego gubernatora wojkowego w Niemczech gen. Clay'a, który na konferencji prasowej w Stuttgarcie powiedział, że konferencja londyńska nie rozstrzygnie sprawy przyłączenia strefy francuskiej

### Wybuch składów amunicji na granicy włosko-szwajcarskiej

BERN PAP. — Z nad granicy szwajcarsko-włoskiej donoszą, że trzy składki amunicji znajdujące się między miejscowościami włoskimi Induno i Varese w pobliżu granicy szwajcarskiej, wyleciały w powietrze. Katastrofa pociągnęła za sobą blisko 200 ohtar. W miejscowości Chiasso, na terenie Szwajcarii widać było obryznię lunę.

### Spadek popularności Trumana

NOWY JORK PAP. — Coraz częściej słychać tu pogłoski, jakoby przywódca partii demokratycznej pragnął wysunąć zamiast Trumana innego kandydata na stanowisko prezydenta w nadchodzących wyborach, wobec ogromnego spadku popularności obecnego prezydenta w ciągu ostatnich kilku tygodni. Wybranie w ostatnich wyborach dodatkowych na jednym z przedmieść Nowego Jorku kandydata Partii Robotniczej wpłynęło na pogłębienie się tej tendencji wśród kierownictwa partii demokratycznej.

Komentator radia amerykańskiego Robert Allen oświadczył niedawno przez radio, że w Waszyngtonie zarysowuje się wyraźne kierunek przeciwny kandydaturze Trumana. Stronicy tego kierunku rekrutują się nie tylko spośród przywódców demokratycznych ze stanów południowych, którzy wystąpili przeciwko ordzium Trumana o prawach obywatelskich, ale także wpływowi demokraci ze stanów północnych, którzy obawiają się, że kandydatura Trumana nie będzie popularna.

Przewodniczący komitetu politycznego CJO Flinn zaproponował rzekomo burmistrzowi Nowego Jorku i burmistrzom innych miast w północnych stanach, by wyperswadowali Trumanowi kandydowanie na stanowisko prezydenta. Według innych pogłosek Flinn odbył w tej sprawie naradę z sędzią sądu najwyższego Douglasem, którego prasa amerykańska traktuje jako ew. kandydata partii demokratycznej na stanowisko prezydenta w razie zrezygnowania Trumana z kandydatury.

Jak twierdzi Allen, niektórzy senatorowie demokratyczni również zastanawiają się nad kwestią w jaki sposób dałoby się doprowadzić do rezygnacji Trumana.

Allen jest zdania, że trudno jeszcze zorientować się do czego doprowadzą te wszystkie próby. Niewątpliwie jednak prestiż Trumana wewnątrz partii demokratycznej bardzo ucierpiał. Robotnicy oraz inne grupy ludności wykazują coraz większe niezadowolenie z posunięć Trumana.

do Bizonii. LONDYN PAP. — Ze strony Foreign Office oświadczone, że konferencja brukselska rozpocznie się z 24-godzin-

nym opóźnieniem w piątek zamiast w czwartek. Zwłoka ta — jak twierdzą w Londynie, — wynika ze „względów technicznych“.

## De Gaulle rządzi Blumem

### Zapowiedź reorganizacji rządu we Francji

PARYŻ PAP. — W kołach politycznych panuje przekonanie, że rząd Schumana, jest obecnie zależny od stanowiska deputowanych gaullistowskich. Deputowani ci tolerują rząd Schumana tak długo, jak długo nie otrzymują innych wskazówek od de Gaulle'a. W tym stanie rzeczy Schuman i członkowie jego gabinetu nie krepują się zaspakajając żądań partii de Gaulle'a. W ten sposób polityka „trzeciej siły“ przeobraża się coraz bardziej w politykę de Gaulle'a.

Dzienniki prawicowe wywierają obecnie presję na prezydenta Auriola, aby utworzył rząd z udziałem zwolenników de Gaulle'a.

Organ de Gaulle'a „Aurore“ podaje, że socjaliści zgodzili się na rekonstrukcję rządu przez przyjęcie doń reprezentantów prawicy. Socjaliści zgodzili się mianowicie na przyjęcie do rządu Renauld i Laniel z PRL, MRP nie chce jednak zrezygnować ze swoich wpływów w rządzie na rzecz PRL.

## Reforma rolna w Czechosłowacji

PRAGA PAP. — W ramach nowej reformy rolnej, jaką na terenie całej republiki przeprowadza rząd Gottwalda, przejdzie na własność rolników i państwa około 3,300 tys. ha ziemi, w tym 1,800 tys. ha ziemi ornej i 1,500 tys. ha lasów.

gacji handlowej do Brukseli i Oslo, oraz zapowiedział rychłe podjęcie rozmów handlowych z Islandią. Minister przypomniał, że nie dawno zawarty został tymczasowy układ handlowy z Szwajcarią i że wkrótce podjęte zostaną rokowania celem zastąpienia go roczną umową.

PRAGA PAP. — Wiceminister handlu zagranicznego Lobl oświadczył na konferencji prasowej, że Czechosłowacja pragnie jak najbardziej rozszerzyć swe stosunki handlowe z zachodem i wyraził nadzieję, że wysiłki jej w tym kierunku zostaną uwieńczone powodzeniem.

PRAGA PAP. — Prasa podaje, że w niedzielę, 14 marca, odbędzie się w 31 miejscowościach na czeskim Śląsku Cieszyńskim uroczystości związane z pierwszą rocznicą podpisania polsko-czechosłowackiego układu sojuszniczego. Na uroczystości te przybędzie do czeskiego Cieszyna wojewoda śląsko-dąbrowski, gen. Zawadzki.

Na potwierdzenie swych słów wiceminister Lobl wskazał na fakt wyjazdu czeskiej delegacji

# Guatemala grozi Wielkiej Brytanii

## Rozruchy antybrytyjskie w republikach południowo-amerykańskich doszły do punktu kulminacyjnego

LONDYN, PAP. — Według doniesienia agencji Reutersa z San Salvador: należy spodziewać się lada chwila zerwania stosunków dyplomatycznych między Guatemalą a Wielką Brytanią. Guatemalskie koła oficjalnie twierdzą, że Honduras, Haiti, Salvador i Meksyk solidaryzują się z rządem Guatemali w sprawie prowokacji brytyjskich w Beliza. Po-

seł brytyjsk w Guatemali, Wilfred Hanford Hallenne złożył protest przeciwko demonstracji, która odbyła się w środę przed poselstwem brytyjskim. Poseł od dłuższego czasu nie ma dostępu do ministra spraw zagranicznych Guatemali. Urzędnicy poselstwa brytyjskiego w Guatemali skarżą się, że ich rozmowy telefoniczne są podsłuchiwane i poczta cenzurowana

Rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych w Guatemali wyraził opinię, że korespondenci przybywający do Guatemali — „to nie dziennikarze, a szpiedzi brytyjscy“. W tym stanie rzeczy korespondent specjalny Reutersa wraz z 4 innymi dziennikarzami opuścili Guatemalę i udali się samolotem do Salvadoru. Korespondent nie mógł już wysyłać wiadomości z Guatemali, gdzie nastroje antybrytyjskie doszły do punktu kulminacyjnego.



**Walki w Tessalii**

RZYM (PAP) — Według doniesień rozgłoszonej Wolnej Grecji, w ostatnich dniach w Tessalii oddziały armii demokratycznej dokonały szeregu większych operacji. Pomimo przewagi przeciwnika armia demokratyczna owdładnęła prawie w całości miastem Almiros oraz zajęła miejscowość Etinopolis. Podczas tych działań w szeregi armii wstąpiło dobrowolnie 236 mieszkańców miasta. Zdobyto znaczne ilości

py. Atak na Almiros wywołał panikę wśród faszystowskich władz wojskowych ze względu na to, że miasto to leży na równinie, nad morzem, w dużej odległości od baz armii demokratycznej.

Ponadto oddziały armii demokratycznej w Tessalii wyzwoliły trzy dalsze wioski i rozgromiły faszystowską ekspedycję karną. Na ilustracji sztab polowy armii demokratycznej w południowej Tessalii.

### Tajemnicze zabójstwo generała francuskiego

PARYŻ PAP. Dzienniki francuskie wyrażają powątpiewanie, czy śmierć dowódcy francuskiej strefy okupacyjnej w Niemczech gen. Francois Seveza w ubiegłym tygodniu była naprawdę przypadkowa, jak twierdzono początkowo. Sevez padł w niedzielę od kuli, która rzekomo odbiła się rikuszetem w czasie polowania na dzika w pobliżu Offenburga nad Renem.

Urzędnik policyjny zabrał kulę do Lyonu w celu zbadania jej przez rzeczoznawców. Dziennik „France Libre“ donosi, że urzędnik ten oznajmił, iż Seveza zabił jeden z naganiaczy niemieckich.

### Bankierzy hiszpańscy jadą do USA

NOWY JORK PAP. — „Christian Science Monitor“ w depeszy z Londynu twierdzi, że w najbliższym czasie uda się z Madrytu do USA misja bankierów hiszpańskich, celem przeprowadzenia pertraktacji z prywatnymi bankami amerykańskimi w sprawie pożyczki dla Hiszpanii.



### Togliatti o wyborach we Włoszech

PARYŻ (PAP). W Civita Vecchia wygłosił przemówienie Togliatti, który oświadczył, że w wyborach kwietniowych naród wypowiedzi się za lub przeciw demokracji. Mówca atakował politykę de Gasperi, przypominając, że de Gasperi głosował kiedyś w parlamencie za Mussolinim. Poruszając sprawy międzynarodowe, Togliatti oświadczył, że amerykańskich podlegaczy wojennych czeka los, który stał się udziałem Hitlera i Mussoliniego. W końcu mówca domagał się, aby Stanom Zjednoczonym odmówiono baz morskich na terenie Włoch.









Z życia Partii

ZEBRANIE KOŁA NAUCZYCIELI PPR
W sobotę 6.3 br. o godz. 18.45 w lokalu...

UWAGA, SEKRETARZE GÓRNEJ PRAWY
Dzisiaj o godz. 17-cj w lokalu własnym przy...

WSPÓLNE ZEBRANIE PPR i PPS ŚRÓD-
MIEJSKIEJ LEWEJ
Dzisiaj o godz. 17-cj w lokalu PPS przy ul....

ZEBRANIE KOŁE PPR
W dniu dzisiejszym odbędą się zebrania...

RUDA PABIANICKA
O godz. 16-cj Spółdzielnia Spożywców.
WIMA - PZPB Nr 5
O godz. 14-cj tkalnia - zmiana II, kołownia...

GÓRKA LEWA
O godz. 16-cj PZPW Nr 37 - Centrala, PZPB Nr 4.
GÓRKA PRAWA
O godz. 16-cj PZPO im. Strzelczyka, Ośrodek...

GÓRKA
O godz. 16-cj PZPW Nr 6 - Oddział przy ul.
Łakowej, robotnicy dniełkowi - koło 2 - Oddział...

ŚRÓDMIEŚCIE
O godz. 15.30 f. „Rajer”, Kontrola Prasy, Telefony...

PRAWA ŚRÓDMIEJSKA
O godz. 15-cj egz. PMT - oddział 2, PKP - ruch...

STAROMIEJSKA
O godz. 18-cj koło terenowe przy dzielnicy.
O godz. 16-cj f-ka Nr 35 - przedział i oddział...

BALUTY
O godz. 14.30 PZPJG Nr 8 - tkalnia. O godz. 16-cj...

REJESTRACJA AKADEMIKÓW PEPEROW-
GÓW
Egzekutywa Komitetu Akademickiego zarządza...

ZEBRANIE AKADEMIKÓW
W poniedziałek dnia 8.3 br. o godz. 9.30 rano...



O FRANCUSKIM RUCHU OPORU
Wydział Kult.-oświatowy AZWM „Zycie” ul. Piotrkowska...

W piątek dnia 5.3 o godz. 19.15 w lokalu AZWM „Zycie”...

Ze sportu

Przy brzęku lecących szyb pięściarze łódzcy rozpoczęli swe mistrzostwa

Łódź nie ma szczęścia do indywidualnych mistrzostw bokserskich. W zeszłym roku impreza...

Ze znanych zawodników nie startują: Stanisław, Marcinkowski, Taberek (ręka w gipsie), oraz Niewadził.



Marian Rzeźnicki

WARSZAWA. - W lokalu Warszawskiego OZKO, odbyła się uroczysta dekoracja szarżą...

Wczorajszy dzień rozpoczął się od... tłucze nie szyb. Zebrana gawiedź zemściła się w ten sposób...

Dobra forma błysnęła wczoraj Olejnik. Mistrz Polski wraca do formy. Dobrze wypadł również na tle mledego i obiecującego Mateckiego - Czarnecki.

Waga kogucia: Popielaty (ŁKS) zwyciężył wskutek poddania się w II-iej rundzie Wawrowskiego (Zryw), Szaliński (IKP) wypunktował...

Waga półśrednia: Olejnik (ŁKS) wygrał wysoko z Kijewskim (Zjednoczone). W trzech...

W siatkówce i koszykówce
TURowcy lensi od Zrywiaków
W sali YMCA odbył się wczoraj czwórmeczek...

Dzisiaj na macie ŁKS - Boruta
W dniu dzisiejszym w Zgierzu odbędą się zawody zapaśnicze...

Walne zebranie ZKS Splotu
ZKS „Splot” zawiadamia, że w niedzielę, dnia 7 marca...

Ob. I. Woźniakiewiczowa. List otrzymałamy. Podzielamy w zupełności Wasz pogląd, że atmosfera...

Wobec 15 tysięcy widzów Hokeiści Moskwy remisują z LTC (Praga)

MOSKWA. - Na stadionie „Dynamo” w Moskwie odbyło się spotkanie w hokeju...

Dość krzywd w ringu! Znamienny list do Redakcji trenera Konarzewskiego



Pod adresem sędziów bokserskich już niejednokrotnie otrzymywaliśmy listy do Redakcji...

Sport w Zw. Zawodowych Samorządowcy już myślą o wielkich masowych imprezach

Rodzina sportowa Samorządowców łódzkich powiększa się z miesiąca na miesiąc. Przed...

Kto sędziuje 14 marca w hoksie

POZNAŃ. - Na zawody o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie, które odbędą się 14...

„POLONIA” Dziś Premiera! Film Produkcji Amerykańskiej PANI MINIVER